
ATTO DD 766/A1615A/2020 DEL 17/12/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO
A1615A - Sviluppo della montagna

OGGETTO: Legge regionale 5 aprile 2019 n. 14, art. 4 e 24. Bando per l’attuazione degli interventi nei
plessi scolastici montani.  Assegnazione delle risorse per i  progetti  presentati  dalle Unioni
montane piemontesi relativi alle istituzioni scolastiche in criticità ed alla razionalizzazione
delle situazioni di pluriclasse. Anno Scolastico 2020/2021. Riduzione della prenotazione di
spesa di € 300.000,00 ed impegno della somma di € 560.819,30 sul capitolo 156591 del
Bilancio Finanziario Gestionale 2020-2022 della Regione Piemonte, annualità 2020.

Premesso che:
la legge regionale n. 14/2019 “ Disposizioni in materia di tutela, valorizzazione e sviluppo della montagna”
all’art.  1 prevede che la Regione,  nel  quadro delle finalità  di  cui  all'articolo 44,  secondo comma, della
Costituzione,  riconosca la specificità  delle aree  montane e ne promuova lo sviluppo socio-economico e
persegua l'armonico riequilibrio delle condizioni di esistenza delle popolazioni montane, la salvaguardia del
territorio e la valorizzazione delle risorse umane e culturali;

la legge regionale 28 dicembre 2007, n. 28 “Norme sull'istruzione, il diritto allo studio e la libera scelta
educativa"  all’art.  19  promuove  e  sostiene  interventi  atti  a  valorizzare  e  mantenere  le  scuole  in  aree
territorialmente disagiate;

con la D.G.R. n. 3-1778 del 31 luglio 2020 sono stati  indicati  i criteri  e le modalità di intervento della
Regione  Piemonte  per  l’anno  scolastico  2020/2021  volti  al  mantenimento  ed  allo  sviluppo  dei  servizi
scolastici statali nei territori montani, mediante la concessione di un contributo finanziario assegnato alle
Unioni montane piemontesi, sedi dei Plessi scolastici, per la copertura dei costi sostenuti per l’impiego di
personale nella Scuola dell’infanzia e della Scuola primaria e Scuola secondaria di primo grado, nell’ambito
di iniziative finalizzate al mantenimento dell’offerta scolastica ed alla razionalizzazione di particolari realtà
di pluriclasse;

con D.D. n. 401/A1615A del 7 agosto 2020 è stato approvato il bando per l’attuazione degli interventi nei
plessi scolastici statali montani relativi all’anno scolastico 2020/2021.

Richiamato  il  verbale  istruttorio  del  4  dicembre  2020  depositato  agli  atti  del  Settore  Sviluppo  della
montagna,  con  il  quale  sono  state  definite  le  domande  ammissibili  e  finanziabili  e  le  domande  non

Pag 1 di 42

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
1
6
 
1
7
/
1
2
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
7
6
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
F
R
A
N
C
E
C
S
O
 
L
E
C
C
E
S
E
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h

e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 

i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e



ammissibili con le pertinenti motivazioni, da cui emerge che:
- le richieste di finanziamento delle Unioni montane pervenute nei termini e secondo le modalità previste dal
bando sono complessivamente 45 ed in particolare n. 7 per la priorità A) “Istituti scolastici in condizione di
criticità” e n. 43 per la priorità B)“Razionalizzazione delle situazioni di pluriclasse”;
- l’importo complessivo del contributo ammissibile ammonta a € 560.819,30 suddiviso in Priorità A) “Istituti
scolastici in condizione di criticità” per l’importo di € 150.144,25 e Priorità B) “Razionalizzazione delle
situazioni di pluriclasse”, per l’importo di € 410.675,05;

dato atto che l’esito dell’istruttoria, secondo i criteri del bando risulta analiticamente riportato negli allegati
1) e 2) uniti alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

Preso atto che:
con legge regionale 31 marzo 2020 n. 8 è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2020-2022 e le
risorse destinate al mantenimento dei servizi essenziali per la popolazione residente nei territori montani e
rurali svantaggiati, pari ad € 600.000,00, sono stanziate sul capitolo 156591, missione 09 programma 09.07;

con le D.G.R. n. 16-1198 del 03/04/2020 e n. 25-2215 del 6/11/2020 si è autorizzata la spesa ai sensi dell’art.
10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 e s.m.i. nella misura complessiva del 100% della previsione del Capitolo
156591;

con la determinazione n. 404/A1615A del 7 agosto 2020 è stata disposta, per le finalità di cui trattasi, la
prenotazione dell’impegno dell’importo di € 300.000,00 (prenotazione impegno n° 9779/2020);

preso inoltre atto delle specifiche modalità di funzionamento delle procedure di gestione dei provvedimenti e
dei  correlati  dati  finanziari/contabili,  al  fine  di  poter  rendere  disponibile  la  somma di  €  560.819,30 sul
capitolo 156591/2020 per formalizzare la spesa a favore dei singoli beneficiari come indicati nei documenti
allegati.

Ritenuto pertanto:
- di ridurre la prenotazione dell’impegno sul cap. 156591/2020 dell’importo di € 300.000,00 (prenotazione
impegno n° 9779/2020)
- di impegnare la somma di € 560.819,30 resasi disponibile, a valere sulla dotazione finanziaria del capitolo
156591/2020 del Bilancio gestionale finanziario 2020-2022 annualità 2020, per finanziare gli interventi nei
plessi scolastici montani ammissibili per l’a.s. 2020/2021, a favore delle Unioni montane beneficiarie come
indicate negli elenchi 1) e 2) allegati al presente provvedimento.
Le transazioni elementari sono rappresentate nell’allegato appendice A - elenco registrazioni contabili, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Ritenuto inoltre di disporre, come previsto dall’art. 8 del bando di cui alla D.D. n. 404/A1615A del 7 agosto
2020, la liquidazione del 50% del contributo concesso a titolo di acconto previa ricezione della dichiarazione
di inizio dell’attività didattica da parte dei beneficiari ammessi a contributo.

Dato atto che gli impegni sono assunti secondo il principio della competenza finanziaria potenziata di cui al
D.Lgs 118/2011;

accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 56, c. 6 del D.Lgs 118/2011;

attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento  ai  sensi  della  D.G.R.  n.  1-4046  del
17/10/2016.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

Pag 2 di 42

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
1
6
 
1
7
/
1
2
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
7
6
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
F
R
A
N
C
E
C
S
O
 
L
E
C
C
E
S
E
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h

e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 

i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e



Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• D.Lgs. n.118 del 23 giugno 2011"Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1
e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.

• D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e
gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni".

• D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 2016 " Approvazione della disciplina del sistema dei controlli
interni", parziale revoca della D.G.R. 8-29910 del 13.04.2000.

• D.G.R.  n.  12-5546  del  29  agosto  2017  "istruzioni  operative  in  materia  di  rilascio  del  visto
preventivo  di  regolarità  contabile  e  altre  disposizioni  in  materia  contabile"  e  la  circolare  n.
30568/A1102A del 2 ottobre 2017.

• Legge  regionale  31  marzo 2020,  n.  7  "Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio  annuale  di
previsione 2020-2022 - (Legge di stabilità regionale 2020)".

• Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2020-2022".

• D.G.R.  n.  16-1198  del  03  aprile  2020  "Legge  31  marzo  2020,  n.  8  "Bilancio  di  previsione
finanziario 2020-2022" Approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento e del Bilancio
Finanziario Gestionale 2020-2022. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell'art. 10, comma
2 del D.Lgs 118/2011 e s.m.i.".

• L. 241/90 e s.m.i.

• Articoli 4 e 17 del d.lgs. 165/2001.

• Articoli 17 e 18 della L.r. 23/2008.

DETERMINA

- di approvare gli allegati 1) e 2) uniti alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanzi ale,
nei quali sono indicati le richieste ammissibili e finanziabili e quelle non ammissibili, secondo i criteri del
bando, per la priorità A) “Istituti scolastici in condizione di criticità” e per la priorità B)“Razionalizzazione
delle situazioni di pluriclasse”;

- di ammettere a finanziamento, secondo quanto indicato in premessa, le iniziative per l’importo complessivo
di € 560.819,30 suddiviso in Priorità A) “Istituti  scolastici  in condizione di criticità” per l’importo di €
150.144,25 e Priorità B) “Razionalizzazione delle situazioni di pluriclasse”, per l’importo di € 410.675,05;

- di ridurre la prenotazione dell’impegno di spesa dell’importo di € 300.000,00 (prenotazione n° 9779/2020)
disposta con la determinazione n. 404/A1615A del 7 agosto 2020;

- di impegnare la somma complessiva di € 560.819,30 resasi disponibile, a valere sulla dotazione finanziaria
del capitolo 156591/2020 del Bilancio gestionale finanziario 2020-2022 annualità 2020, per finanziare gli
interventi  nei  plessi  scolastici  montani  ammissibili  per  l’a.s.  2020/2021,  a  favore  delle  Unioni  montane
beneficiarie come indicate negli elenchi 1) e 2) allegati al presente provvedimento.

Le transazioni elementari sono rappresentate nell’allegato appendice A - elenco registrazioni contabili, parte

Pag 3 di 42

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
1
6
 
1
7
/
1
2
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
7
6
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
F
R
A
N
C
E
C
S
O
 
L
E
C
C
E
S
E
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h

e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 

i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e



integrante e sostanziale del presente provvedimento.

- di disporre, come previsto dall’art.  8 del bando di cui alla D.D. n. 404/A1615A del 7 agosto 2020, la
liquidazione del 50% del contributo concesso a titolo di acconto previa ricezione della dichiarazione di inizio
dell’attività didattica da parte dei beneficiari ammessi a contributo;

-  di  precisare  che  sul  predetto  capitolo  156591/2020  risulta  alla  data  del  presente  provvedimento  una
sufficiente  iscrizione  contabile  di  cassa  in  riferimento  a  quanto  indicato  nella  D.G.R.  n.  16-1198  del
03/04/2020  e  dalla  D.G.R.  n.  25-2215 del  6/11/2020,  dando atto  che  i  conseguenti  pagamenti  saranno
subordinati alle effettive disponibilità di cassa.

Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone che la stessa, ai sensi dell’articolo 26, comma
2,  del  D.Lgs  33/2013,  sia  pubblicata  sul  sito  della  Regione  Piemonte,  sezione  “Amministrazione
Trasparente”. Soggetti  beneficiari:  Unioni montane - Importo: € 560.819,30 – Dirigente responsabile del
provvedimento: Francesco Leccese – Modalità di individuazione dei beneficiari: bando.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge.

La presente determinazione sarà inoltre pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della Legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22.

IL DIRIGENTE (A1615A - Sviluppo della montagna)
Firmato digitalmente da Francesco Leccese

Pag 4 di 42

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
1
6
 
1
7
/
1
2
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
7
6
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
F
R
A
N
C
E
C
S
O
 
L
E
C
C
E
S
E
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h

e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 

i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e



Allegato 1)

AL 326813 Alto Monferrato Aleramico Scuola Infanzia di Ponzone 18.000,00

BI Valle Elvo Scuola Primaria di Sordevolo non ammissibile

CN 314154 Alta Langa Scuola Infanzia Niella Belbo 15.179,40

Scuola Primaria di Ceresole Reale         18.000,00

Scuola Primaria di Frassinetto 18.000,00

Scuola Primaria di Ronco Canavese 18.000,00

Scuola Infanzia di Valprato Soana 18.000,00

TO 314956 Valli Chisone e Germanasca Scuola Primaria di Prali 18.000,00

VCO 314155 Valli dell'Ossola Scuola Infanzia di Macugnaga 8.964,85

VCO 245491 Alta Ossola Scuola Primaria di Trasquera 18.000,00

150.144,25TOTALE 

Legge regionale 5 aprile 2019, n. 14  -  “Bando per  l’attuazione degli interventi nei plessi 
scolastici montani. Anno scolastico 2020 - 2021              Priorità A)      Istituti in criticità

Prov. UNIONE MONTANA Plesso interessato
Importo contributo 

assegnato

316185TO

Cod. 
Ben.

Valli Orco e Soana

Pag 5 di 42

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
1
6
 
1
7
/
1
2
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
7
6
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
F
R
A
N
C
E
C
S
O
 
L
E
C
C
E
S
E
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h

e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 

i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e



Allegato 2)

AL 316183 Valli Borbera e Spinti 3.600,00 Scuola Primaria di Grondona 1 plur. da 4 gruppi classe 3.600,00

Scuola Primaria di Rocchetta Ligure 2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

Scuola Primaria di San Sebastiano Curone 1 plur. da 2 gruppi classe 1.100,00

Scuola Primaria di Bosio 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di Mornese 1 plur. da 2 gruppi classe 1.100,00

Scuola Primaria di Tagliolo Monferrato 1 plur. da 2 gruppi classe 1.100,00

Scuola Primaria di Cartosio 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di Melazzo 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria Montechiaro Acqui 2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

Scuola Primaria di Spigno M.to 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

AL 314975 tra Langa e Alto Monferrato 3.400,00 Scuola Primaria di Cassinelle 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di Carrosio     1 plur. da 5 gruppi classe 5.000,00

Scuola Primaria di Voltaggio 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di Bubbio 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di Castel Boglione
1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di Loazzolo 1 plur. da 4 gruppi classe 3.600,00

Scuola Primaria di Monastero B.da
2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

Scuola Primaria di Vesime 2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

Scuola Primaria di Sostegno                                                                       1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe non ammissibile

Scuola Primaria di Pray                                                             1 plur. da 2 gruppi classe non ammissibile

Scuola Primaria di Coggiola 1 plur. da 2 gruppi classe non ammissibile

Scuola Primaria di Portula 1 plur. da 2 gruppi classe non ammissibile

Scuola Primaria di Valle San Nicolao 1 plur. da 3 gruppi classe 2.300,00

Scuola Primaria di Bioglio 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di Valdilana (Mosso) 2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

Scuola Primaria di Pettinengo 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di  Valdilana (Crocemosso) 1 plur. da 2 gruppi classe 1.100,00

Scuola Primaria di Campiglia Cervo 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di Pralungo 1 plur. da 2 gruppi classe 1.100,00

Scuola Primaria di Tavigliano 1 plur. da 2 gruppi classe 1.100,00

Scuola Primaria di Zumaglia 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Bi 315004 Valle Elvo 1.100,00 Scuola Primaria di Zubiena 1 plur. da 2 gruppi classe 1.100,00

CN 326814 Alpi del Mare 2.200,00 Scuola Primaria di San Bartolomeo di Chiusa di Pesio 2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

Scuola Primaria di Limone P.te                      1 plur. da 2 gruppi classe 1.100,00

Scuola Primaria di Vernante 2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

CN 314790 Valle Stura 3.400,00 Scuola Primaria di Vinadio 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di Prazzo          1 plur. da 4 gruppi classe 3.600,00

Scuola Primaria San Damiano Macra 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di Villar San Costanzo 1 plur. da 2 gruppi classe 1.100,00

3.300,00

dal Tobbio al ColmaAL

AT

AL

AL 314954

AL

Prov.

Langa Astigiana Val Bormida

Cod.Ben Unione montana

Terre Alte

Valle del Cervo - La Bursch

CN Alpi Marittime

BI

Valle MairaCN

14.800,00

12.400,00

9.000,00

3.300,00

8.100,00

8.400,00

296765

Suol d'Aleramo

dei Comuni Montani Val Lemme316189

304321

314151

328242

315005

314953

314835

L.egge regionale 5 aprile 2019, n. 14  -  “Bando pe r l’attuazione degli interventi nei plessi scolasti ci montani. A.s. 2020 - 2021             

 Priorità B)      Razionalizzazione delle situazioni  di pluriclasse

dei Comuni del Biellese OrientaleBI

contributo 
assegnato

Plessi Composizione dei gruppi classe nei plessi
Importo 
singolo 

intervento

5.600,00

12.400,00

1Pag 6 di 42

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
1
6
 
1
7
/
1
2
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
7
6
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
F
R
A
N
C
E
C
S
O
 
L
E
C
C
E
S
E
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h

e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 

i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e



Prov. Cod.Ben Unione montana
contributo 
assegnato

Plessi Composizione dei gruppi classe nei plessi
Importo 
singolo 

intervento

Scuola Primaria di Pagno  1 plur. da 3 gruppi classe 2.300,00

Scuola Primaria di Martiniana Po 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di Brossasco 2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

Scuola Primaria di Rossana     1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Secondaria di Sampeyre 8.000,00

Scuola Primaria Crocera di Barge  1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria S. Martino di Barge 2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

Scuola Primaria Frazione Villaretto Bagnolo P.te 2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

Scuola Primaria di Bagnasco                                        2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

Scuola Primaria di Nucetto 1 plur. da 4 gruppi classe 3.600,00

Scuola Primaria di Ormea 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di Priola 1 plur. da 4 gruppi classe 3.600,00

Scuola Primaria Mombasiglio 2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

Scuola Primaria Viola 1 plur. da 5 gruppi classe 5.000,00

Scuola Primaria Saliceto 1 plur. da 2 gruppi classe 1.100,00

Scuola Primaria di Pamparato 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Secondaria di Pamparato 2.100,00

Scuola Primaria di Torre Mondovì 2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

Scuola Primaria di Montaldo Mondovì 1 plur. da 4 gruppi classe 3.600,00

CN 328236 Monte Regale 3.400,00 Scuola Primaria di Niella Tanaro 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

CN 328238 Mondolé Scuola Primaria di Frabosa Soprana 1 plur. da 5 gruppi classe non ammissibile

Scuola Primaria di Borgomale 1 plur. da 3 gruppi classe 2.276,05

Scuola Primaria di Bossolasco 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.390,85

Scuola Primaria di Feisoglio 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.390,85

Scuola Primaria di Lequio Berria 1  plur. da 2 gruppi classe 1.100,00

Scuola Primaria di Murazzano 2 plur. da 2 gruppi classe 2.183,15

Scuola Primaria di Niella Belbo 1 plur. da 5 gruppi classe 4.970,15

Scuola Secondaria di Bossolasco 7.432,00

Scuola Secondaria di Cravanzana 7.432,00

Scuola Primaria di Camerana 1 plur. da 5 gruppi classe 5.000,00

Scuola Primaria di Castelletto Uzzone 1 plur. da 4 gruppi classe 3.600,00

Scuola Primaria di Castino 1 plur. da 3 gruppi classe 2.300,00

Scuola Primaria di Monesiglio 1 plur. da 4 gruppi classe 3.600,00

Scuola Primaria di Prunetto 1 plur. da 5 gruppi classe 5.000,00

Scuola Secondaria di Monesiglio 8.000,00

Scuola Primaria di Rueglio         2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

Scuola Primaria di Valchiusa 2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

Scuola Primaria di Levone             1 plur. Da 2 gruppi classe 1.100,00

Scuola Primaria di Pratiglione 1 plur. da 4 gruppi classe 3.600,00

Scuola Primaria di Pertusio 1 plur. da 2 gruppi classe 1.100,00

Scuola Primaria di Prascorsano 2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

TO 297436 Gran Paradiso 2.200,00 Scuola Primaria di Sparone 2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

59.675,05

CN Barge e Bagnolo 7.800,00

dei Comuni del Monviso

Valli Mongia Cevetta Langa Cebana 
Alta Valle Bormida

3.300,00

dei Comuni Montani Valchiusella

Alto Canavese

Val Gallenca

delle Valli Monregalesi

CN

CN

304323

314962

314907

297909

314154

314153

TO

CN

CN

TO

CN

CN

TO 326474

Valle Varaita

Alta Langa 

5.700,00

13.600,00

12.800,00

8.300,00

11.300,00

4.400,00

4.700,00

314152

Alta Val Tanaro

306696

328240

2Pag 7 di 42

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
1
6
 
1
7
/
1
2
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
7
6
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
F
R
A
N
C
E
C
S
O
 
L
E
C
C
E
S
E
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h

e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 

i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e



Prov. Cod.Ben Unione montana
contributo 
assegnato

Plessi Composizione dei gruppi classe nei plessi
Importo 
singolo 

intervento

Scuola Primaria di Ceres          2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

Scuola Primaria di Viù 2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

Scuola Primaria di Rubiana 1 plur. da 3 gruppi classe non ammissibile

Scuola Primaria di Ala di Stura      1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di Cantoira     2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

Scuola Primaria di Mezzenile     1 plur. da 2 gruppi classe 1.100,00

Scuola Primaria di Pessinetto      1 plur. da 2 gruppi classe 1.100,00

Scuola Primaria di Traves 1 plur. da 4 gruppi classe 3.600,00

Scuola Primaria di Benne (Corio)            2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

Scuola Primaria di Chiomonte                  1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di Meana 1 plur. da 5 gruppi classe 5.000,00

Scuola Primaria di Giaglione 1 plur. da 3 gruppi classe 2.300,00

Scuola Primaria di Salbertrand 1 plur. da 5 gruppi classe 5.000,00

Scuola Primaria di Andrate 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di Carema 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di Settimo Vittone 1 plur. da 2 gruppi classe 1.100,00

Scuola Primaria di Valgioie 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria San Bernardino di Trana 2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

Scuola Primaria di Cesana T.se 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di Sauze d'Oulx 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di Sestriere 1 plur. da 3 gruppi classe 2.300,00

Scuola Primaria di Bruzolo 2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

Scuola Primaria di Mattie 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria San Giorio Susa                                            2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

Scuola Primaria di Bussoleno Fraz. Foresto 1 plur. da 2 gruppi classe 1.100,00

Scuola Primaria di Novalesa 1 plur. da 3 gruppi classe 2.300,00

Scuola Primaria di Venaus 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di San Didero 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di San Antonino 1 plur. da 2 gruppi classe 1.100,00

Scuola Primaria di Villar Focchiardo 1 plur. da 3 gruppi classe 2.300,00

Scuola Primaria di Angrogna 2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

 Scuola Primaria di Bobbio Pellice 2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

Scuola Primaria di Villar Pellice 2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

Scuola Primaria di Lusernetta  2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

Scuola Primaria di Porte 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di San Germano Chisone 1 plur. da 2 gruppi classe 1.100,00

Scuola Primaria di Roure 1 plur. da 4 gruppi classe 3.600,00

Scuola Primaria di Fenestrelle 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di Pragelato 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di Perrero 1 plur. da 5 gruppi classe 5.000,00

Scuola Secondaria di Perrero 4.200,00

Scuola Primaria di Baceno 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di Crodo 1 plur. da 2 gruppi classe 1.100,00

Scuola Primaria di Formazza 1 plur. da 5 gruppi classe 5.000,00

Scuola Primaria di Premia 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

21.400,00

8.800,00

24.100,00

12.900,00

4.400,00316186 Alpi Graie

dei Comuni Montani delle Valli di 
Lanzo Ceronda e Casternone

314837

Mombarone

Alta Valle Susa

245491

314956

13.600,00

TO dei Comuni Montani Valsangone

314888

326475

314997TO

5.600,00

9.100,00

del Pinerolese

Valle Susa

dei Comuni Olimpici Via Lattea

TO

TO

TO

TO

TO

314964

314836

TO 314952

TO

7.900,00

15.700,00

VB Alta Ossola

Valli Chisone e Germanasca

3Pag 8 di 42

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
1
6
 
1
7
/
1
2
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
7
6
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
F
R
A
N
C
E
C
S
O
 
L
E
C
C
E
S
E
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h

e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 

i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e



Prov. Cod.Ben Unione montana
contributo 
assegnato

Plessi Composizione dei gruppi classe nei plessi
Importo 
singolo 

intervento

Scuola Primaria di Craveggia 2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

Scuola Primaria di Malesco 1 plur. da 2 gruppi classe 1.100,00

Scuola Primaria di Re 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di Toceno 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di Villette 1 plur. da 5 gruppi classe 5.000,00

Scuola Primaria di Coimo 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di Druogno 2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

Scuola Primaria di Premosello Chiovenda 2 plur. da 2 gruppi classe non ammissibile

Scuola Primaria di Vogogna 1 plur. da 2 gruppi classe non ammissibile

Scuola Primaria Anzola d'Ossola 2 plur. da 2 gruppi classe non ammissibile

Scuola Primaria di Macugnaga 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di Piedimulera 1 plur. da 2 gruppi classe 1.100,00

Scuola Primaria di Masera 1 plur. da 2 gruppi classe 1.100,00

Scuola Primaria di Caddo 1 plur. da 2 gruppi classe 1.100,00

Scuola Primaria di Vanzone con San Carlo 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di Montescheno 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

VB 296782 Media Ossola Scuola Primaria di Beura Cardezza 1 plur. da 2 gruppi classe non ammissibile

Scuola Primaria di Cargiago (Ghiffa)                  1 plur. da 3 gruppi classe 2.300,00

Scuola Primaria di Ghiffa 2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

Scuola Primaria di Gurro 1 plur. da 5 gruppi classe 5.000,00

Scuola Primaria di Oggebbio 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe 3.400,00

Scuola Primaria di Fornero - Valstrona 2 plur. da 2 gruppi classe non ammissibile

Scuola Primaria di Forno - Valstrona 1 plur. da 5 gruppi classe non ammissibile

Scuola Primaria di Luzzogno di Valstrona 1 plur. da 2 gruppi classe + 1 plur. da 3 gruppi classe non ammissibile

Scuola Primaria di Germagno 1 plur. da 5 gruppi classe non ammissibile

Scuola Primaria di Cellio con Breia                                        1 plur. da 4 gruppi classe 3.600,00

Scuola Primaria di Valduggia                                1 plur. da 2 gruppi classe 1.100,00

Scuola Primaria di Alagna 2 plur. da 2 gruppi classe 2.200,00

Scuola Primaria di Cravagliana 1 plur. da 5 gruppi classe 5.000,00

410.675,05

19.100,00

15.100,00

delle Valli dell'Ossola

della Valle Vigezzo

VB

VB

VC dei Comuni della Valsesia314927

314155

316187

VB 314989

11.900,00

314150 12.900,00

Totale   

della Valle Strona e delle Quarne

del Lago MaggioreVB

4Pag 9 di 42

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
1
6
 
1
7
/
1
2
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
7
6
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
F
R
A
N
C
E
C
S
O
 
L
E
C
C
E
S
E
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h

e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 

i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e


